
 

 

 

 

2025 年 10 月 1 日 

正 会 員 各 位 

公益社団法人 日本磁気学会 

会長 小野 輝男 

臨 時 総 会 開 催 通 知 

このたび、下記の理由により臨時総会を開催することとなりましたので、ご案内申し

上げます。 

 

1. 2025・2026 年度役員の追加推薦について 

2025 年 5 月 19 日に開催された理事会において承認された 2025・2026 年度役員候

補者のうち、理事候補 1 名から辞退の申し出があり、同年 5 月 25 日の理事会（ポー

タル審議）にてこれを了承いたしました。その後、新たな理事候補 1 名を理事会で選

出し、7 月 9 日開催の理事会において正会員への公示推薦が承認されました。 

理事の選任には定款第 15 条に基づき総会の決議が必要であるため、本臨時総会に

て審議をお願いするものです。 

 

2. 外部理事・外部役員の選任に伴う定款変更について 

公益法人制度の改正（2025 年 4 月 1 日施行）により、理事および監事については、

正会員以外の者をそれぞれ少なくとも 1 名以上、外部理事・外部監事として選任する

ことが義務付けられました。しかし、現行の定款では理事および監事を「正会員の中

から推薦する」と規定しているため、このままでは新制度に適合いたしません。外部

理事・外部監事の選任は、第三者的な立場から法人運営を監督・助言し、透明性・公

益性の確保に資することを目的としています。 

定款変更には理事選任と同様に、定款第 15 条に基づき総会の決議が必要となって

おります。 

 

以上の理由により、下記の通り臨時総会を開催いたします。会員の皆さまにはご理

解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

日 時 2025 年 10 月 23 日（木）11 時より 

会 場 オンライン会議（Zoom）による開催 



 

 

 

 

 

皆様におかれましては、度重なるお願いで大変恐縮ではございますが、以下のご対応

いただきますよう何卒お願い申し上げます。 

 

【ご出席希望の場合】 

電子メールにて、お名前、会員番号および返信先メールアドレスを明記の上、事務局

（msj@bj.wakwak.com）宛てに 10 月 17 日（金）までお申し込みください。臨時総会

前日に会議 URL を送付いたします。委任状の提出は不要ですのでご注意ください。 

なお、入室人数に制限がありますので、お早めにお申し込みください。定員 50 名

を超えた後で申し込まれた方につきましては、事務局よりその旨ご連絡いたします。 

 

【ご欠席の場合】 

次頁の委任状フォーマットに必要事項をご記入の上、PDF あるいは写真形式として

電子メールに添付し、事務局（msj@bj.wakwak.com）宛てに 10 月 17 日（金）までご

返信ください。FAX（03-5281-0107）でも受け付けますが、可能な限り電子メールで

の送付にご協力ください。 

  



 

 

 

 

 

委任状 

 

    私は公益社団法人日本磁気学会正会員       を代理人として、 

    下記の権限を委任します。 

 

１． 2025 年 10 月 23 日開催の公益社団法人日本磁気学会第１回臨時総会に 

出席して、議決権を行うことおよびこれに伴う必要な一切の件 

    （委任者を白紙でご提出された場合は当日の議長に委任されたものとします） 

     

                           2025 年  月  日 

 

（住所） 

         

（氏名）                     

 

（勤務先名） 

 

（会員番号） 

 


